Weitere Informationen
Webcode: GW-415
GEMÜ 415
Pneumatisch betätigte Absperrklappe
Merkmale
• In kleinen Nennweiten verfügbar
• Geeignet für Vakuumanwendungen und Tieftemperaturen
• Korrosionsfester und platzsparender Kolbenantrieb aus

Ohne
ATEX-Zertifizierung X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 415 Absperrklappe, pneumatisch betätigt
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Gehäusewerkstoff 37 1.4408, Feinguss
6 Werkstoff Absperrdichtung 14 EPDM
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 0 GEMÜ Antrieb, pneumatisch, Größe 0, Kolbendurchmesser 50 mm
9 Ausführungsart Ohne
10 Sonderausführung Ohne
Bestelldaten
GEMÜ 415www.gemu-group.com 7 / 21
www.gemu-group.com8 / 21GEMÜ 415
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Körper-, Scheiben- und Dichtwerkstoffs nicht negativ beeinflussen. Das
Produkt ist nur für den Einsatz mit Fluiden der Gruppe 2 gemäß Druckgeräterichtlinie geeignet.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur:
-20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180
-10
Temperatur [°C]
EPDM (Code 14)
FPM (Code 4)
MVQ (Code 9)
Absperrdichtung
Bei Medientemperaturen über 100 °C zusätzlich Montagesatz GEMÜ MSC (siehe Zubehör) verwen-
den.
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Lagertemperatur: -20 — 40 °C
Steuermedientemperatur: max. 60 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 10 bar
Hinweis: Nicht als Endarmatur einsetzbar
Steuerdruck: 4 bis 6 bar
Druckstufe: PN 10
Kv-Werte: DN Gehäusewerkstoff
Code 37
15 7
20 15
25 20
32 55
40 90
50 140
Kv-Werte in m³/h
Füllvolumen: Antrieb GEMÜ 9415
Antriebsgröße 0: 0,05 Nl
Antriebsgröße 1: 0,20 Nl
Technische Daten
GEMÜ 415www.gemu-group.com 9 / 21
Steuerdruck-Drehmo-
ment-Diagramm:
Antrieb GEMÜ 9415
Antriebsgröße 0, Steuerfunktion 1
0 1 2 3 4 5 6 7 8
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
4.5 bar
5.0 bar